7

Приложение № 1
к постановлению администрации

городского округа город Воронеж

от _12.08.2016__ № _744__

Проект

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 7
к Концессионному соглашению от 23.03.2012
г. Воронеж

«____»___________2016 г.
Муниципальное образование городской округ город Воронеж, от имени которого в соответствии с Решением о заключении концессионного соглашения выступает администрация муниципального образования городской округ город Воронеж в лице первого заместителя главы администрации по городскому хозяйству Кстенина Вадима Юрьевича, действующего на основании доверенности от _______ № ______, именуемое в дальнейшем Концедент, с одной стороны,

Муниципальное унитарное предприятие города Воронежа «Водоканал Воронежа» в лице Генерального директора ______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МУП «Водоканал Воронежа», на стороне Концедента,

и Общество с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж» в лице Генерального директора Броцмана Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Концессионер, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. Подпункт 7) подпункта 3.4.1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«7) исключение из состава объекта концессионного соглашения объектов недвижимого имущества и (или) движимого имущества, не являющихся частью единой технологической системы холодного водоснабжения                                 и (или) водоотведения, не используемых и не предполагаемых к      дальнейшему использованию Концессионером;».
2. Подпункт 8) подпункта 3.4.1 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«8) списание Концессионером объектов недвижимого имущества и (или) движимого имущества, не используемых и не предполагаемых к дальнейшему использованию в процессе водоснабжения и (или) водоотведения, подлежащих замене в процессе исполнения настоящего Соглашения, списание без замены (в случае, если списание не требует замены).».
3. Абзац первый подпункта 1 подпункта 6.9.1 изложить в следующей редакции:
«1. При списании движимого имущества, включая (но не ограничивая) оборудование, автотранспортные средства, самоходные машины, автомобильные прицепы, прицепную технику к самоходным машинам и механизмам, иную спецтехнику и механизмы, в том числе подлежащие соответствующей государственной регистрации, и иное имущество, вместе именуемое в дальнейшем «движимое имущество», Концессионер самостоятельно принимает решение о замене морально устаревшего и физически изношенного движимого имущества более производительным и списании (выбытии) движимого имущества, при этом количество списываемого (выбывающего) имущества может не соответствовать количеству имущества, приобретенного взамен, и выполняет иные мероприятия по реконструкции объекта концессионного соглашения с учетом мероприятий, указанных в Приложении № 5 к настоящему Соглашению, договорах, заключаемых в целях исполнения технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям водоснабжения и (или) водоотведения. При этом Концессионер отражает на своем балансе в качестве объектов основных средств объекты, введенные в эксплуатацию взамен списанных объектов, обособляя их от своего имущества, производит начисление амортизации таких объектов.».

4. Настоящим Дополнительным соглашением Сторонами достигнуто соглашение о передаче Концессионером Концеденту имущества, не участвующего в процессе водоснабжения и водоотведения, указанного в пункте 5 настоящего Дополнительного соглашения.

5. Исключить из раздела II «Перечень движимого имущества» приложения № 1 «Состав объектов концессионного соглашения» к Соглашению следующие строки:
	Основное средство
	Стоимость на конец периода
	Остаточная стоимость

	«АВТОМОБИЛЬ УАЗ 31519  Т 965 АТ
	АВТОМОБИЛЬ УАЗ 31519  Т 965 АТ
	50000108
	01.11.1999 0:00:00
	АВТОМОБИЛЬ УАЗ 31519 ДВ.4218 N W0504801, ШАССИ W0681541 КУЗОВ Х0000048 84 Л.С. N Т 965 АТ 36
	97 560,00
	324,23

	автомашина ЗИЛ-555 ММЗ-4502   А 805 НА
	автомашина ЗИЛ-555 ММЗ-4502   А 805 НА
	50000014
	01.11.1987 0:00:00
	автомашина ЗИЛ-555 ММЗ-4502   78-60 Ш.2276172 ДВ.216319     НОВ.N А 805 НА 36   150 Л.С.
	50 101,95
	18 840,27

	АВТОМАШИНА МАЗ-5551 ГОС.НОМЕР А943 НС 36 1991Г ВЫП
	АВТОМАШИНА МАЗ-5551 ГОС.НОМЕР А943 НС 36 1991Г ВЫП
	50000036
	01.04.1995 0:00:00
	АВТОМАШИНА МАЗ-5551 ГОС.НОМЕР А943 НС 36 1991Г ВЫПУСКА ДВИГАТЕЛЬ 9117959, ШАССИ 25910,ПАСПОРТ АТ 4739
	228 662,95
	829,51

	АВТОМОБИЛЬ ГАЗ 66 А 677 РР С КУЗОВОМ
	АВТОМОБИЛЬ ГАЗ 66 А 677 РР С КУЗОВОМ
	50000114
	01.01.1979 0:00:00
	ДВ. 2029817, ШАССИ 7109
	181 016,95
	244,87

	АВТОКРАН КС 2571Б 150 Л.С. Р 835 ВВ
	АВТОКРАН КС 2571Б 150 Л.С. Р 835 ВВ
	50000142
	15.10.2001 0:00:00
	дв.508.10-10247151, шасси 3449454
	1 370 016,95
	11 607,69

	ЗИЛ-433362 КО-502"б" А 901 СМ
	ЗИЛ-433362 КО-502"б" А 901 СМ
	49000103
	01.10.1994 0:00:00
	ЗИЛ-433362 КО-502"б" КОМПЛЕКТНАЯ ДВИГАТЕЛЬ N172888,ШАССИ N 3387900 N А-901 СМ 36 150 Л.С.
	374 016,95

	МДК-593620 ЗИЛ-433362 150 Л.С. Р 849 ВВ
	МДК-593620 ЗИЛ-433362 150 Л.С. Р 849 ВВ
	92000011
	11.10.2001 0:00:00
	дв.508.10-10244379, шасси 433362 13458391, кузов 10000-132
	691 016,95
	5 778,19

	ЗИЛ 131-8-311 А 681 НМ
	ЗИЛ 131-8-311 А 681 НМ
	49000011
	01.12.1990 0:00:00
	автомашина ЗИЛ-131-8 311 Н N 26-94 ВВУ ШАССИ 0894799        ДВ.604741 НОВ. N А 681 НМ 36 150 Л.С.
	214 576,95
	229,51

	ТРАКТОР К 701 300 Л.С.
	ТРАКТОР К 701 300 Л.С.
	40000056
	01.02.1998 0:00:00
	ТРАКТОР К 701 300 Л.С. ВВ 09-28 зав.ном.8420928, дв.213589,коробка передач 425447, ведущие мосты 84123
	76 337,00

	ТРАКТОР ЛТЗ 60  61,5 Л.С.
	ТРАКТОР ЛТЗ 60  61,5 Л.С.
	40000040
	20.04.2001 0:00:00
	28-02 ВВ зав.номер 008422,дв. ОА 0814, коробка передач 1334656
	211 200,00

	ТРАКТОР Т-150 02-51 ВА
	ТРАКТОР Т-150 02-51 ВА
	40000025
	01.03.1995 0:00:00
	ТРАКТОР Т-150 02-51 ВА РАМА 219044
	780 098,00

	БУЛЬДОЗЕР Т-130.1.Г-1ДП-31АХЛ ЗАВОД.N438 160 Л.С.0
	БУЛЬДОЗЕР Т-130.1.Г-1ДП-31АХЛ ЗАВОД.N438 160 Л.С.0
	41000168
	01.09.1995 0:00:00
	БУЛЬДОЗЕР Т-130.1.Г-1ДП-31АХЛ ЗАВОД.N438 160 Л.С.08-67
	150 000,00

	Основное средство
	Стоимость на конец периода
	Остаточная стоимость

	ШНЕКОРОТОРНЫЙ СНЕГООЧИСТИТЕЛЬ ДЭ 210 Б1 29-20 ВВ
	ШНЕКОРОТОРНЫЙ СНЕГООЧИСТИТЕЛЬ ДЭ 210 Б1 29-20 ВВ
	41003581
	15.10.2001 0:00:00
	240 Л.С. 29-20 ВВ, свид о рег.аа925469
	370 000,00

	ПРИЦЕП ТРАКТОРНЫЙ 2 ПТС 4
	ПРИЦЕП ТРАКТОРНЫЙ 2 ПТС 4
	50000024
	01.11.1992 0:00:00
	ПРИЦЕП ТРАКТОРНЫЙ 2 ПТС 4 19-78 ВГ  №19-80
	19 328,00

	АВТОКРАН КС 2571Б 150 Л.С. Р 846 ВВ
	АВТОКРАН КС 2571Б 150 Л.С. Р 846 ВВ
	50000145
	15.10.2001 0:00:00
	дв.508.10-10247082, шасси 3460229
	1 411 016,95
	11 400,47

	ГАЗ 3307 БОРТОВ,А 900 ВМ 115 Л.С.
	ГАЗ 3307 БОРТОВ,А 900 ВМ 115 Л.С.
	49000106
	01.06.1994 0:00:00
	АВТОМАШИНА , ДВИГАТ.0029762,БОРТОВАЯ ГАЗ 3307    А-900 ВМ 115 Л.С., №кузова0029762, №шасси 1533304
	209 416,95
	23 000,31

	Автомобиль легковой ГАЗ 3102 121 Х 921 НХ
	Автомобиль легковой ГАЗ 3102 121 Х 921 НХ
	50000215
	31.03.2005 0:00:00
	год изготовления 2005,модель двигателя ЗМЗ-4062Д,номер двигателя 53007134,номер кузова 50144709,цвет
	310 505,09
	45 281,83

	ГАЗ 3102 121 Автомобиль легковой 1277909 Х 607 РВ
	ГАЗ 3102 121 Автомобиль легковой 1277909 Х 607 РВ
	50000219
	30.06.2005 0:00:00

	302 600,00
	64 207,50

	автомобиль уаз-315192 ГОС.№ М 463 ВР   36
	автомобиль уаз-315192 ГОС.№ М 463 ВР   36
	50000195
	09.07.2003 0:00:00

	131 666,67
	7 314,39

	АТОМОБИЛЬ КО-503  ГАЗ 3307 Р 807 ВВ 125 Л.С.
	АТОМОБИЛЬ КО-503  ГАЗ 3307 Р 807 ВВ 125 Л.С.
	50000115
	01.08.2000 0:00:00
	АТОМОБИЛЬ КО-503 125 Л.С. Р 807 ВВ,дв.1026023,шасси 0802239
	249 416,95
	379,29

	АВТОМОБИЛЬ ЗИЛ-433362 ТОПЛИВОЗАПРАВЩИК Х 035 АР
	АВТОМОБИЛЬ ЗИЛ-433362 ТОПЛИВОЗАПРАВЩИК Х 035 АР
	50000103
	01.05.1999 0:00:00
	АВТОМОБИЛЬ ЗИЛ-433362 ТОПЛИВОЗАПРАВЩИК ДВ.218894,ШАССИ 3436565 КУЗОВ W0000169   150 Л.С. N Х 035 АР
	530 000,00

	ТРАКТОР ЛТЗ-60 АВ ЗАВ.N 000593,ДВ.7А 0335, ТРАНСМИ
	ТРАКТОР ЛТЗ-60 АВ ЗАВ.N 000593,ДВ.7А 0335, ТРАНСМИ
	40000027
	01.01.1998 0:00:00
	ТРАКТОР ЛТЗ-60 АВ ЗАВ.N 000593,ДВ.7А 0335, ТРАНСМИССИЯ 1324026 65 Л.С. 04-65,ВЕДУЩИЙ МОСТ 1324026,
	212 000,00

	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	41000244
	15.10.2001 0:00:00
	60 Л.С. 28-48 ВВ зав.№1149/835351, дв. 8Г 0337,коробка передач 238916
	500 000,00

	АВТОМАШИНА УАЗ-3962, В 640 ВК
	АВТОМАШИНА УАЗ-3962, В 640 ВК
	50000047
	01.06.1996 0:00:00
	АВТОМАШИНА УАЗ-3962,ШАССИ МТО 348947,КУЗОВ МТО00450,ДВИГАТ. М УМЗ-417860200742 N В 640 ВК 36 76 Л.С.
	150 000,00

	АВТОМАШИНА УАЗ-2206  N В 644 ЕК
	АВТОМАШИНА УАЗ-2206  N В 644 ЕК
	50000065
	01.11.1996 0:00:00
	АВТОМАШИНА УАЗ-2206 ШАССИ NТО372591 ДВ.60906455 КУЗОВ ТОО 29837 76 Л.С.В 644 ЕК
	149 416,95
	334,16

	КАМАЗ 555111-011-02 Е 251 ВЕ
	КАМАЗ 555111-011-02 Е 251 ВЕ
	50000151
	31.12.2001 0:00:00
	дв.186725,куз.0203336,шасси 2160317
	619 416,95
	8 400,00

	МАЗ 5334 гос.номер А 694 РР
	МАЗ 5334 гос.номер А 694 РР
	50000168
	01.08.2002 0:00:00
	МАЗ 5334 гос.номер А 694 РР
	51 016,96
	17 557,99

	Основное средство
	Стоимость на конец периода
	Остаточная стоимость

	Автофургон
	Автофургон
	50000220
	01.06.2005 0:00:00

	40 000,00
	36 718,34

	ЭКСКАВАТОР ЭО2626/20 N 02-54 ВА 65 Л.С.
	ЭКСКАВАТОР ЭО2626/20 N 02-54 ВА 65 Л.С.
	41000147
	01.06.1993 0:00:00
	ЭКСКАВАТОР ЭО2626/20 N 02-54 ВА 65 Л.С. зав.номер 904540,двигатель 103908
	160 000,00

	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	41000248
	15.10.2001 0:00:00
	60 Л.С. 28-50 ВВ зав.№1138/834821, дв.8 В0744
	500 000,00

	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	ЭКСКАВАТОР ЭО 2621
	92000002
	15.10.2001 0:00:00
	60 Л.С. 28-49 ВВ зав.№1140/834826, дв. 8В 0900,коробка передач 238467
	500 000,00

	КАМАЗ 555111-011-02 Е 252 ВЕ
	КАМАЗ 555111-011-02 Е 252 ВЕ
	50000152
	31.12.2001 0:00:00
	№дв.186547,№кузова0203346,№шасси2160272
	611 016,95

	АВТОМАШИНА УАЗ-3303 К 658 АЕ 90 Л.С.
	АВТОМАШИНА УАЗ-3303 К 658 АЕ 90 Л.С.
	50000082
	01.02.1998 0:00:00
	АВТОМАШИНА УАЗ-3303 К 658 АЕ 90 Л.С. № дв.505105069 , шасси №0301787, год выпуска 1995
	55 340,95
	334,16»

6. Настоящим Дополнительным соглашением Сторонами достигнуто соглашение об исключении из концессионного соглашения имущества, ошибочно отраженного в разделе II «Перечень движимого имущества» приложения № 1 «Состав объектов концессионного соглашения» к Соглашению, в акте приема-передачи от 31.05.2012 и фактически не передававшегося Концессионеру и указанного в пункте 7 настоящего Дополнительного соглашения.

7. Исключить из раздела II «Перечень движимого имущества» приложения № 1 «Состав объектов концессионного соглашения» к Соглашению следующие строки:
	Основное средство
	Стоимость на конец периода
	Остаточная стоимость

	«СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР
	СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР
	40001696
	01.12.2001 0:00:00
	СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР ТМ 1000/10-84У1, 1000 кВА
	89 713,00
	51 605,26

	СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР
	СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР
	40001697
	01.12.2001 0:00:00
	СИЛОВОЙ ТРАНСФОРМАТОР МОСКОВСКИЙ ПР-КТ,94 ТМ 1000/10-84У1, 1000 кВА
	89 713,00
	51 605,26

	камера КСО-366
	камера КСО-366
	40001702
	01.12.2001 0:00:00
	камера КСО-366
	27 617,00
	15 882,06

	камера КСО-366
	камера КСО-366
	40001701
	01.12.2001 0:00:00
	камера КСО-366
	27 617,00
	15 882,06

	Основное средство
	Стоимость на конец периода
	Остаточная стоимость

	камера КСО-366
	камера КСО-366
	40001700
	01.12.2001 0:00:00
	камера КСО-366
	27 617,00
	15 882,06

	камера КСО-366
	камера КСО-366
	40001699
	01.12.2001 0:00:00
	камера КСО-366
	27 617,00
	15 882,06

	камера КСО-366
	камера КСО-366
	40001698
	01.12.2001 0:00:00
	камера КСО-366
	27 617,00
	15 882,06

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-10
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-10
	40001707
	15.12.2001 0:00:00

	25 138,00
	14 454,59

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-10
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-10
	40001706
	15.12.2001 0:00:00

	25 138,00
	14 454,59

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-25
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-25
	40001709
	15.12.2001 0:00:00

	31 628,00
	18 195,59

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-25
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-25
	40001708
	15.12.2001 0:00:00

	31 628,00
	18 195,59

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-43
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-43
	40001705
	15.12.2001 0:00:00

	36 136,00
	20 793,47

	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-90
	ПАНЕЛИ ЩО-70-1-90
	40001710
	15.12.2001 0:00:00

	20 645,00
	11 878,28

	ПАНЕЛИ ЩО-70-2-48
	ПАНЕЛИ ЩО-70-2-48
	40001703
	15.12.2001 0:00:00

	74 591,00
	42 909,32

	ПАНЕЛИ ЩО-70-2-48
	ПАНЕЛИ ЩО-70-2-48
	40001704
	15.12.2001 0:00:00

	74 591,00
	42 909,32»

8. При передаче объектов, указанных в пункте 5 настоящего Дополнительного соглашения, передаются паспорта транспортных средств.
9. Внести изменения в акт приема-передачи имущества от 31.05.2012 к концессионному соглашению от 23.03.2012 в части исключения имущества, указанного в пункте 7 настоящего Дополнительного соглашения.

10. Распространить действия пунктов 6, 7, 9 настоящего Дополнительного соглашения на отношения, возникшие с 31.05.2012.

11. Во всем остальном условия Соглашения остаются неизменными.

12. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью Соглашения.

13. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, один для органа, осуществляющего государственную регистрацию.

Адреса и реквизиты Сторон

	Концедент:
Администрация городского округа город Воронеж

Адрес: 394018, г. Воронеж,
ул. Плехановская, 10

Первый заместитель главы администрации по городскому хозяйству
__________________(В.Ю. Кстенин)

М.П.
	Концессионер:

Общество с ограниченной ответственностью «РВК-Воронеж»
Адрес: 394038, г. Воронеж,
ул. Пеше-Стрелецкая, 90

Генеральный директор

_________________(А.В. Броцман)

М.П.

	Муниципальное унитарное предприятие города Воронежа «Водоканал Воронежа»

Адрес:  394038  г. Воронеж,
ул. Пеше-Стрелецкая, 90

Генеральный директор

_________________(______________)

М.П.

Руководитель управления имущества
и земельных отношений

        Н.Б.Махортова